














UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - PENDIDIKAN GURU MI
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta

JURNAL MENGAJAR DOSEN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
Program Studi : S1 PENDIDIKAN GURU MI Dosen Pengampu
Mata Kuliah (Kode) : Inovasi Pembelajaran Berbasis IT I (MI221) Sem/Kelas/Ruang

: Khanif Maksum, M.Pd.I 
: 04/01/

NO HARI/TGL. PERTEMUAN
JAM PERKULIAHAN

MATERI YANG DISAMPAIKAN
TANDA TANGAN

MULAI SELESAI DOSEN PERWAKILAN
MAHASISWA

1

2

3

4

5

6

7

Yogyakarta,............................
Dosen Pengampu

Khanif Maksum, M.Pd.i

08.45 10.25

23 April 2024

26 Maret 2024

19 Maret 2024

12 Maret 2024

20 Februari 2024

27 Februari 2024

Kedudukan Teknologi Informasi dalam pembelajaran

Pengertian inovasi pembelajaran, inovasi dalam dunia

pembelajaran, dan ICT sebagi inovasi pembelajaran, 

Trend dan Tantangan jaman dalam pengembangan

pendidikan MI/SD 

Analisis Kebutuhan Pengembangan Multimedia Pembelajaran MI/SD, 

Integrasi IT dalam lingkup MI/SD

Keterkaitan IT dengan pendidikan MI/SD

Fungsi dan Peran TIK dalam lingkup pendidikan MI/SD

05 Maret 2024

08.45 10.25

08.45 10.25

08.45 10.25

08.45 10.25

10.2508.45 10.25

08.45 10.25



UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - PENDIDIKAN GURU MI
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta

JURNAL MENGAJAR DOSEN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
Program Studi : S1 PENDIDIKAN GURU MI Dosen Pengampu : Khanif Maksum, M.Pd.i
Mata Kuliah (Kode) : Inovasi Pembelajaran Berbasis IT I (MI221) Sem/Kelas/Ruang : 04/01/

NO HARI/TGL. PERTEMUAN

JAM PERKULIAHAN
MATERI YANG DISAMPAIKAN

TANDA TANGAN

MULAI SELESAI DOSEN
PERWAKILAN
MAHASISWA

8

9

10

11

12

13

14

Yogyakarta,............................
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21 Mei 2024

14 Mei 2024

28 Mei 2024

04 Juni 2024

11 Juni 2024

18 Juni 2024

25 Juni 2024

Manfaat integrasi TIK dalam lingkup MI/SD

Penerapan IT sebagai media bermain dan media pembelajaran MI/SD

Games pembelajaran MI/SD berbasis Power Point

Quiz pembelajaran berbasis aplikasi "Kahoots"

Pemanfaatan Blogspot sebagai media pembelajaran MI/SD

Pemanfaatan wordpress sebagai media pembelajaran MI/SD

Pemanfaatan sistem edukasi daring (e-Learning) pada 
pembelajaran MI/SD

08.45 10.25

08.45 10.25

08.45 10.25

08.45 10.25

08.45 10.25

08.45 10.25

08.45 10.25

Tri Rochmadi, S.Kom., M.Kom.

Dosen Pengampu 

http://www.tcpdf.org


UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - PENDIDIKAN GURU MI
Jalan Brawijaya No.99, Tamantirto, Kasihan, Bantul, Daerah Istimewa Yogyakarta. Telp : (0274) 4342288

PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 - PENDIDIKAN GURU MI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Mata Kuliah : MI221 - Inovasi Pembelajaran Berbasis IT I SKS/Kelas : 2/01
Dosen : KHANIF MAKSUM, M.Pd.I T.A (Smt) : 2023-2 (04)
Hari, Jam : Ruang :
NO. NIM NAMA PARAF / PERTEMUAN KE

1 2 3 4 5 6 7
1. 221200381  AHMAD KAMALUDIN

2. 221200342  ALFI NUR KHASANAH

3. 221200367  AMMAR MA'RUF NUR ARIFIN

4. 221200364  ANGGELENA MAHESA PUTRY

5. 221200344  APRILIA PUTRI RAHMAWATI

6. 221200356  BERLIAN SUCI HANDAYANI

7. 221200336  DELVY WANURAN

8. 221200355  DITA NENENG MUTOHAROH

9. 221200372  DIVA BALGIS KHUMAIROH

10. 221200362  DWI ROHMAH PUTRI ANGGARANI

11. 221200371  EFA MILATUL LATIFAH

12. 221200335  ENENG TRI NURPADIA

13. 2023002106  ERMAWATI 

14. 221200337  FAIN AMRI WAHLUL

15. 221200340  FANNI RAHMASARI

16. 221200373  FATMIATI

17. 221200358  FINA FAUZIAH

18. 221200348  JIHAN NUR FAIZAH

19. 221200378  KURNIAWAN DWI SUPRIYANTO

20. 221200368  LINDA WAHYU SETYANINGSIH

21. 221200351  MARYAM SHALIHAH

22. 221200338  MAULIDA UTAMI NINGSIH

23. 221200353  MUHAMMAD FAJAR RIZKI

24. 221200352  MUHAMMAD MUNIR AKROMIN

25. 221200359  MUHAMMAD RIZKI MAULANA

26. 221200349  MUKHOLISOTIN NUR 'ADILA

27. 221200360  NAJWA NAILUN NAJMA LIL CHUS

28. 221200346  NILA NURUL HUSNA

29. 221200363  NIMAS PUTRI WIYANDINI

30. 221200376  PRADIT MUSTA'IN FUADI
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UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - PENDIDIKAN GURU MI
Jalan Brawijaya No.99, Tamantirto, Kasihan, Bantul, Daerah Istimewa Yogyakarta. Telp : (0274) 4342288

PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 - PENDIDIKAN GURU MI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

NO. NIM NAMA PARAF / PERTEMUAN KE
1 2 3 4 5 6 7

31. 221200379  RANI KARLINA

32. 221200339  SITI KHOIRUN NISAK

33. 221200347  WULANDARI

Yogyakarta,
Dosen Pengampu

KHANIF MAKSUM, M.Pd.I
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UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - PENDIDIKAN GURU MI
Jalan Brawijaya No.99, Tamantirto, Kasihan, Bantul, Daerah Istimewa Yogyakarta. Telp : (0274) 4342288

PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 - PENDIDIKAN GURU MI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Mata Kuliah : MI221 - Inovasi Pembelajaran Berbasis IT I SKS/Kelas : 2/01
Dosen : KHANIF MAKSUM, M.Pd.I T.A (Smt) : 2023-2 (04)
Hari, Jam : Ruang :
NO. NIM NAMA PARAF / PERTEMUAN KE

8 9 10 11 12 13 14
1. 221200381  AHMAD KAMALUDIN

2. 221200342  ALFI NUR KHASANAH

3. 221200367  AMMAR MA'RUF NUR ARIFIN

4. 221200364  ANGGELENA MAHESA PUTRY

5. 221200344  APRILIA PUTRI RAHMAWATI

6. 221200356  BERLIAN SUCI HANDAYANI

7. 221200336  DELVY WANURAN

8. 221200355  DITA NENENG MUTOHAROH

9. 221200372  DIVA BALGIS KHUMAIROH

10. 221200362  DWI ROHMAH PUTRI ANGGARANI

11. 221200371  EFA MILATUL LATIFAH

12. 221200335  ENENG TRI NURPADIA

13. 2023002106  ERMAWATI 

14. 221200337  FAIN AMRI WAHLUL

15. 221200340  FANNI RAHMASARI

16. 221200373  FATMIATI

17. 221200358  FINA FAUZIAH

18. 221200348  JIHAN NUR FAIZAH

19. 221200378  KURNIAWAN DWI SUPRIYANTO

20. 221200368  LINDA WAHYU SETYANINGSIH

21. 221200351  MARYAM SHALIHAH

22. 221200338  MAULIDA UTAMI NINGSIH

23. 221200353  MUHAMMAD FAJAR RIZKI

24. 221200352  MUHAMMAD MUNIR AKROMIN

25. 221200359  MUHAMMAD RIZKI MAULANA

26. 221200349  MUKHOLISOTIN NUR 'ADILA

27. 221200360  NAJWA NAILUN NAJMA LIL CHUS

28. 221200346  NILA NURUL HUSNA

29. 221200363  NIMAS PUTRI WIYANDINI

30. 221200376  PRADIT MUSTA'IN FUADI
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UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - PENDIDIKAN GURU MI
Jalan Brawijaya No.99, Tamantirto, Kasihan, Bantul, Daerah Istimewa Yogyakarta. Telp : (0274) 4342288

PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 - PENDIDIKAN GURU MI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

NO. NIM NAMA PARAF / PERTEMUAN KE
8 9 10 11 12 13 14

31. 221200379  RANI KARLINA

32. 221200339  SITI KHOIRUN NISAK

33. 221200347  WULANDARI

Yogyakarta,
Dosen Pengampu
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Tri Rochmadi, S.Kom., M.Kom.



DAFTAR NILAI MAHASISWA
Tahun Ajaran : 2023/2024
Semester : Genap
Jenjang Studi : S1
Program Studi : PENDIDIKAN GURU MI
Kelas Kuliah : 1
Kode MK : MI221
Mata Kuliah : Inovasi Pembelajaran Berbasis IT I

No. NIM K Nama Mahasiswa UAS / REMIDI Nilai ANGKA / ESBED
HADIR HARIAN TUGAS MID UAS REMIDI TOTAL NILAI AKHIR BOBOT NILAI

PERSENTASE BOBOT (%) 5 10 10 35 40 100 100
1 221200381 AHMAD KAMALUDIN 50 52 51 50 60 54.3 54.3 C
2 221200342 ALFI NUR KHASANAH 81 83 82 81 80 80.9 80.9 A
3 221200367 AMMAR MA'RUF NUR ARIFIN 76 78 77 76 80 77.9 77.9 AB
4 221200364 ANGGELENA MAHESA PUTRY 80 82 81 80 80 80.3 80.3 A
5 221200344 APRILIA PUTRI RAHMAWATI 81 83 82 81 80 80.9 80.9 A
6 221200356 BERLIAN SUCI HANDAYANI 80 82 81 80 80 80.3 80.3 A
7 221200336 DELVY WANURAN 80 82 81 80 80 80.3 80.3 A
8 221200355 DITA NENENG MUTOHAROH 81 83 82 81 80 80.9 80.9 A
9 221200372 DIVA BALGIS KHUMAIROH 80 82 81 80 80 80.3 80.3 A

10 221200362 DWI ROHMAH PUTRI ANGGARANI 81 83 82 81 80 80.9 80.9 A
11 221200371 EFA MILATUL LATIFAH 81 83 82 81 80 80.9 80.9 A
12 221200335 ENENG TRI NURPADIA 80 82 81 80 80 80.3 80.3 A
13 2023002106 ERMAWATI 84 86 85 84 80 82.7 82.7 A
14 221200337 FAIN AMRI WAHLUL 80 82 81 80 80 80.3 80.3 A
15 221200340 FANNI RAHMASARI 85 87 86 85 80 83.3 83.3 A
16 221200373 FATMIATI 80 82 81 80 80 80.3 80.3 A
17 221200358 FINA FAUZIAH 81 83 82 81 80 80.9 80.9 A
18 221200348 JIHAN NUR FAIZAH 82 84 83 82 80 81.5 81.5 A
19 221200378 KURNIAWAN DWI SUPRIYANTO 80 82 81 80 80 80.3 80.3 A
20 221200368 LINDA WAHYU SETYANINGSIH 81 83 82 81 80 80.9 80.9 A
21 221200351 MARYAM SHALIHAH 82 84 83 82 80 81.5 81.5 A
22 221200338 MAULIDA UTAMI NINGSIH 85 87 86 85 80 83.3 83.3 A
23 221200353 MUHAMMAD FAJAR RIZKI 50 52 51 50 50 50.3 50.3 C
24 221200352 MUHAMMAD MUNIR AKROMIN 74 76 70 69 80 74.45 74.45 B
25 221200359 MUHAMMAD RIZKI MAULANA 81 83 82 81 80 80.9 80.9 A
26 221200349 MUKHOLISOTIN NUR 'ADILA 82 84 83 82 80 81.5 81.5 A

27
221200360 NAJWA NAILUN NAJMA LIL CHUS

81 83 82 81 80 80.9 80.9 A
28 221200346 NILA NURUL HUSNA 83 85 84 83 80 82.1 82.1 A
29 221200363 NIMAS PUTRI WIYANDINI 81 83 82 81 80 80.9 80.9 A



30 221200376 PRADIT MUSTA'IN FUADI 80 82 81 80 80 80.3 80.3 A
31 221200379 RANI KARLINA 81 83 82 81 80 80.9 80.9 A
32 221200339 SITI KHOIRUN NISAK 82 84 83 82 80 81.5 81.5 A
33 221200347 WULANDARI 50 52 51 50 50 50.3 50.3 C

Yogyakarta, 02 September 2024
Dosen Pengampu

Khanif Maksum, M.Pd.I

INFORMASI TABEL BOBOT NILAI
RENTANG NILAI

HURUF BOBOT DARI SAMPAI
A 4 80 100

AB 3.5 75 79.99
B 3 70 74.99

BC 2.5 65 69.99
C 2 60 64.99
D 1 50 59.99
E  0  0 49.99

Tri Rochmadi, S.Kom., M.Kom.

Dosen Pengampu 
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